<sup>6)</sup> Ioan. XX, 21.

<sup>7)</sup> Rom. I, 5.

Sed, quod alio loco diximus, non erat eiusmodi munus apostolicum, ut aut cum personis Apostolorum interire posset, aut cum tempore labi, quippe quod et publicum esset et salutis generis humani institutum. Apostolis enim mandavit Iesus Christus ut praedicarent *evangelium omni creaturae, et portarent nomen ipsius coram gentibus et regibus, et ut sibi testes essent usque ad ultimum terrae*. Atque in tanti perfunctione muneris adfore se pollicitus eis est, idque non ad aliquot vel annos vel aetates, sed in omne tempus, *usque ad consummationem saeculi*. Quam ad rem Hieronymus: *Qui usque ad consummationem saeculi cum discipulis se futurum esse promittit, et illos ostendit semper esse victuros et se nunquam a credentibus recessurum*<sup>1)</sup>. Quae quidem omnia in solis Apostolis, supremae necessitati ex humana conditione obnoxiiis, qui vera esse potuissent? Erat igitur provisum divinitus ut magisterium a Iesu Christo institutum non iisdem finibus, quibus vita Apostolorum, terminaretur, sed esset perpetuo mansurum. Propagatum revera ac velut in manus de manu traditum videmus. Nam consecraverunt episcopos Apostoli, quique sibi proxime succederent in *ministerio verbi*, singillatim designaverunt. — Neque hoc tantum: illud quoque sanxerunt in successoribus suis, ut et ipsi viros idoneos adlegerent, quos, eadem auctoritate auctos, eidem praeficerent docendi officio et muneri: *Tu ergo, fili mi, confortare in gratia, quas est in Christo Iesu: et quae audisti a me per multos testes, haec commenda fidelibus hominibus, qui idonei erunt et alios docere*<sup>2)</sup>. Quae de causa sicut Christus a Deo, et Apostoli a Christo, sic episcopi et quotquot Apostolis successerunt, missi ab Apostolis sunt: *Apostoli nobis Evangelii praedicatorum facti sunt a Domino Iesu Christo, Iesus Christus missus est a Deo. Christus igitur a Deo, et Apostoli a Christo, et factum est utrumque ordinatum ex voluntate Dei . . . Per regiones igitur et urbes verbum praedicantes, primitias earum spiritu cum probassent,*

<sup>1)</sup> In *Matth.* lib. IV, cap. 28, v. 20.

<sup>2)</sup> II. *Tim.* II, 1—2.

*En zij uitgegaan zijnde predikten overal, terwijl de Heer medewerkte en het woord bevestigde door de teekenen, die daarop volgden* <sup>1)</sup>. En welk was dat woord? voorzeker geen ander, dan waarin alles was vervat, wat zij zelve van den meester geleerd hadden: want openlijk en duidelijk betuigen zij, dat zij niets kunnen verzwijgen van hetgeen zij gezien en gehoord hadden.